
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.                   Reg. Int./P.O. 1    

del ........................…………. 

N. Reg. Gen..................…….. 

del …………………………. 

 

 

OGGETTO: Avviso prot. n. 17047 del 04/12/2017. 

Impegno di spesa da liquidare con forme di democrazia 

partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgono la 

cittadinanza per la scelta di azioni d’interesse comune. 

 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  
 

PREMESSO CHE:   

 

� questo Comune, ai sensi dell’art. 6 comma 1 L.R. 5/2014, intende spendere la somma 

di euro 13.000,00 (pari al 2% delle somme trasferite dalla Regione al Comune di Naro 

a titolo di compartecipazione al gettito regionale dell’IRPEF) attraverso forme di 

democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza nella 

scelta di azioni d’interesse comune; 

 

CONSIDERATO CHE:   

 

� per la spesa de qua il Sindaco ha fatto un apposito manifesto pubblico, redatto 

dall'U.T.C., per chiedere ai cittadini di avanzare idee, proposte, istanze, progetti ai fini 

di riqualificare aree pubbliche o immobili comunali, ritenuti meritevoli d'intervento; 

 

RITENUTO CHE:   

 

� occorre impegnare la spesa di cui sopra in relazione al manifesto pubblico di cui sopra 

(avviso prot. 17047 del 04/12/2017); 

 

VISTI: l’OREL il bilancio dell’esercizio in corso; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/2/2000 n. 267 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile 

degli EE.LL. che si applica nella regione siciliana direttamente e senza norme regionali di 

recepimento; 

 

VISTA  la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017 relativa alle attribuzioni di funzioni ex 

art. 51 comma 3 bis della legge 142/90; 

 

D E T E R M I N A 

 

 1. di prendere atto dell’avviso prot. n. 17047 del 04/12/2017 e impegnare allo scopo la 

somma di euro 13.000,00 (tredicimila/00) nel cap. n. 10110312 art. 1 del corrente 

bilancio. 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                   IL CAPO SETTORE P.O. n. 1 

           (Massimo Castelli)                                                      (dr. Vincenzo Cavaleri) 

 



 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi  di legge. 

 

Naro, li……………. 

 

Registrato l’impegno di spesa al n.                         cap. n.  10110312     art.  1 

 

 

                    IL RESPONABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO…………………………… 

 

 

 

 

 

Albo n. ______ 

 

 

CERTIFICATO   DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69) 

 

 

 

    Affissa  all’ Albo  Pretorio on line  il ………………………e  defissa  il………………………… 

 

                                                                               Il  Messo  Comunale………………………… 

 

 

 

Si  certifica,  su  conforme  dichiarazione  del  Messo  Comunale,  che  la  presente  determinazione  

è  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  on line dal……………………  al…………………………… 

per  giorni  15  consecutivi  ai sensi dell’art. 4, comma 3,  del regolamento comunale per la 

gestione delle procedure di pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line e  che  contro  di  essa  non  è  

pervenuto  reclamo  e/o  opposizione  alcuna. 

 

Naro, lì……………………………..                           

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


